
INJUSTICIA iNPEC 
Instituto Nacional Penitenciado y Carcelario 

0:03SU 
RESOLUCIÓN NÚMERO 	DEL  

to
TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 
'A? CC ∎ 111)AD EDUenCiON 

2. 3 OCT 2011 

Por la cual se actualiza en el Escalafón de la Carrera Penitenciaria y Carcelaria a unos empleados 
públicos del Cuerpo de Custodia y Vigilancia del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario» 

EL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y 
CARCELARIO 

En uso de las facultades conferidas por el artículo 1° de la Resolución No.1974 del 05 de 
septiembre de 2013 expedida por la Comisión Nacional del Servicio Civil, y 

CONSIDERANDO: 

Que la carrera administrativa del INPEC, es considerada como un sistema específico de carrera de 
origen legislativo, y acorde con la sentencia C -230 de 2005 de la Corte Constitucional determinó 
que su administración y vigilancia corresponde a la Comisión Nacional del Servicio Civil. 

Que el artículo 11 de la Ley 909 de 2004, establece entre las funciones de la Comisión Nacional del 
Servicio Civil — CNSC, relacionadas con la responsabilidad de la administración de la carrera 
administrativa: "g) Administrar, organizar y actualizar el registro público de empleados inscritos en 
carrera administrativa y expedir las certificaciones correspondientes". 

Que mediante Resolución No. 420 del 29 de julio de 2008, la Comisión Nacional del Servicio Civil 
delegó en el Director General del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario —INPEC, la función 
operativa de administrar, organizar y actualizar el Registro Público de Carrera del Instituto, por el 

término de cinco (5) años. 

Que terminado el período de delegación conferida, la Comisión Nacional del Servicio Civil, 
mediante Resolución No. 1974 de 5 de septiembre de 2013, efectuó nueva delegación para el 
manejo y la función de administración del Registro Público del sistema específico de carrera del 
Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario — INPEC, por el término de cinco (5) años a partir de la 
fecha de expedición de la citada Resolución. 

Que mediante el Acuerdo No. 564 de 2016, se estableció la Convocatoria No. 336 del 14 de enero 
de 2016, por medio del cual la Comisión Nacional del Servicio Civil convocó el proceso de 
selección para proveer por Concurso — Curso de ascenso por méritos, los empleos con 
denominación Mayor de Prisiones Código 4158, Grado 21, Capitán de Prisiones Código 4078, 
Grado 18, Teniente de Prisiones Código 4222, Grado 16, Inspector Jefe Código 4152, Grado 14, 
Inspector Código 4137, Grado 13, Oficial Logístico Código 2052, Grado 6 y Oficial de Tratamiento 
Penitenciario Código 2053, Grado 6, pertenecientes al sistema específico de carrera administrativa 
del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario —INPEC. 

Que cumplido el proceso de selección la Comisión Nacional del Servicio Civil, mediante 
Resoluciones números 3563 del 01/06/2017, 3564 del 01/06/2017, 3565 del 01/06/2017, 3918 del 

Calle 26 No. 27-48, PBX 2347474 Ext. 101 

gliumana@inpec.gov.co  

PE-PI-G01-F01 



MINJUSTICIA iNPEC 
Instituto Nactonal Penitenciario y Carcelario 

REsoLució4:11 Rd o r ? ,.9 R?,  DE 

TODOS POR UN 
NUEVO PAIS 
PAZ EQUIDAD EDUCACION 

2 3  OCT 2017 
«Por la cual se actualiza en el Escalafón de la Carrera Penitenciaria y Carcelaria a unos emple13dos 

públicos del Cuerpo de Custodia y Vigilancia del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario » 

14/06/2017, 4577 del 12/07/2017, 4580 del 12/07/2017, 4583 del 12/07/2017, 4843 del 01/08/2017, 
conformó las listas de elegibles de la Convocatoria No. 336 de 2016. 

Que de acuerdo con lo anterior, el director General del INPEC, realizó los nombramientos en 
ascenso en la planta de personal del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario mediant las 
Resoluciones No. 2028 del 22/06/2017, 2029 del 22/06/2017, 2030 del 22/06/2017, 2031 del 
22/06/2017, 2032 del 22/06/2017, 2033 del 22/06/2017, 2034 del 22/06/2017, 2035 del 22/06/2017, 
2036 del 22/06/2017, 2037 del 22/06/2017, 2038 del 22/06/2017, 2039 del 22/06/2017, 2040 del 
22/06/2017, 2041 del 22/06/2017, 2042 del 22/06/2017, 2043 del 22/06/2017, 2044 del 22/06/3017, 
2045 del 22/06/2017, 2046 del 22/06/2017, 2047 del 22/06/2017, 2048 del 22/06/2017, 204 del 
22/06/2017, 2051 del 22/06/2017, 2052 del 22/06/2017, 2053 del 22/06/2017, 2054 del 22/06/ 017, 
2055 del 22/06/2017, 2056 del 22/06/2017, 2057 del 22/06/2017, 2058 del 22/06/2017, 205 del 

/22/06/2017, 2060 del 22/06/2017,2061 del 22/06/2017, 2062 del 22/06/2017, 2064 del 22/06/ 017, 
2065 del 22/06/2017, 2066 del 22/06/2017, 2067 del 22/06/2017, 2068 del 22/06/2017, 206 del 
22/06/2017, 2070 del 22/06/2017, 2071 del 22/06/2017, 2072 del 22/06/2017, 2073 del 22/06/ 017, 
2073 del 22/06/2017, 2074 del 22/06/2017, 2075 del 22/06/2017, 2076 del 22/06/2017, 207 del 
22/06/2017, 2078 del 22/06/2017, 2079 del 22/06/2017, 2080 del 22/06/2017, 2081 del 22/06/ 017, 
2082 del 22/06/2017, 2083 del 22/06/2017, 2084 del 22/06/2017, 2085 del 22/06/2017, 208 del 
22/06/2017, 2087 del 22/06/2017, 2088 del 22/06/2017, 2089 del 22/06/2017, 2090 del 22/06/ 017 
2091 del 22/06/2017, 2092 del 22/06/2017, 2093 del 22/06/2017, 2094 del 22/06/2017, 2091 d 
22/06/2017, 2096 del 22/06/2017, 2097 del 22/06/2017, 2098 del 22/06/2017, 2099 del 22/06/017, 
2100 del 22/06/2017, 2101 del 22/06/2017, 2102 del 22/06/2017, 2103 del 22/06/2017, 2104 del 
22/06/2017, 2105 del 22/06/2017, 2106 del 22/06/2017, 2107 del 22/06/2017, 2108 del 22/06/2017, 
2109 del 22/06/2017, 2110 del 22/06/2017, 2111 del 22/06/2017, 2112 del 22/06/2017, 2113 del 
22/06/2017, 2114 del 22/06/2017, 2116 del 22/06/2017, 2117 del 22/06/2017, 2118 del 22/06/ 017, 
2119 del 22/06/2017, 2120 del 22/06/2017, 2122 del 22/06/2017, 2123 del 22/06/2017, 212 del 
22/06/2017, 2125 del 22/06/2017. 2126 del 22/06/2017, 2127 del 22/06/2017, 2128, del 22/06/ 017, 
2129 del 22/06/2017, 2130 del 22/06/2017, 2131 del 22/06/2017, 2132 del 22/06/2017, 213 del 
22/06/2017, 2134 del 22/06/2017, 2135 del 22/06/2017, 2242 del 10/07/2017, 2243 del 10/07/ 017, 
2244 del 10/07/2017, 2245 del 10/07/2017, 2246 del 10/07/2017, 2247 del 10/07/2017, 224 del 
10/07/2017, 2420 del 21/07/2017, 2421 del 21/07/2017, 2422 del 21/07/2017, 2423 del 21/07/ 017, 
2424 del 21/07/2017, 2425 del 21/07/2017, 2426 del 21/07/2017, 2427 del 21/07/2017, 242 del 
21/07/2017, 2429 del 21/07/2017, 2430 del 21/07/2017, 2431 del 21/07/2017, 2432 del 21/07/ 017, 
2433 del 21/07/2017, 2434 del 21/07/2017, 2435 del 21/07/2017, 2436 del 21/07/2017, 243 del 
21/07/2017, 2438 del 21/07/2017, 2439 del 21/07/2017, 2440 del 21/07/2017, 2441 del 21/07/ 017, 
2442 del 21/07/2017, 2443 del 21/07/2017, 2445 del 21/07/2017, 2446 del 21/07/2017, 244 del 
21/07/2017, 2448 del 21/07/2017, 2449 del 21/07/2017, 2450 del 21/07/2017, 2451 del 21/07/ 017, 

017, 
686 
691 

2697 
2702 
2707 

Calle 26 No. 27-48, PBX 2347474 Ext. 1323 

shumana@inpec.gov.co  

PE-PI-G01-F01 

2452 del 21/07/2017, 2677 del 11/08/2017, 2678 11/08/2017, 2679 11/08/2017, 2680 11/08/ 
2681 11/08/2017, 2682 11/08/2017, 2683 11/08/2017, 2684 11/08/2017, 2685 11/08/2017, 
11/08/2017, 2687 	11/08/2017, 2688 11/08/2017, 2689 11/08/2017, 2690 	11/08/2017, 
11/08/2017, 2692 	11/08/2017, 2693 11/08/2017, 2695 11/08/2017, 2696 	11/08/2017, 
11/08/2017, 2698 	11/08/2017, 2699 11/08/2017, 2700 11/08/2017, 2701 	11/08/2017, 
11/08/2017, 2703 	11/08/2017, 2704 11/08/2017, 2705 11/08/2017, 2706 	11/08/2017, 
11/08/2017, 2708 11/08/2017, 2709 11/08/2017, 2710 11/08/2017, 2711 11/08/2017, 3165 del 



TODOS POR UN 
LEFVO PAÍS 

201700 
INJUSTICIA INPEC 

Instiru. nzclonat Penittmcia , ío y Carcelarto 

RESOLUCIÓN NUMERO 	003883  DE 

Por la cual se actualiza en el Escalafón de la Carrera Penitenciaria y Carcelaria a unos empleados 
públicos del Cuerpo de Custodia y Vigilancia del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario» 

14/09/2017, 3166 del 14/09/2017, 3167 del 14/09/2017, 3168 del 14/09/2017, 3169 del 14/09/2017, 
3170 del 14/09/2017, 3172 del 14/09/2017, 3173 del 14/09/2017, 3174 del 14/09/2017, 3175 del 
14/09/2017, 3176 del 14/09/2017, 3177 del 14/09/2017, 3178 del 14/09/2017, 3179 del 14/09/2017, 
3180 del 14/09/2017, 3181 del 14/09/2017, 3182 del 14/09/2017, 3183 del 14/09/2017, 3184 del 
14/09/2017, 3185 del 14/09/2017, 3186 del 14/09/2017, 3187 del 14/09/2017, 3188 del 14/09/2017, 
3189 del 14/09/2017, 3190 del 14/09/2017, 3191 del 14/09/2017, 3192 del 14/09/2017, 3193 del 
14/09/2017, 3194 del 14/09/2017, 3196 del 14/09/2017, 3197 del 14/09/2017, 3198 del 14/09/2017, 
3199 del 14/09/2017, 3200 del 14/09/2017, 3201 del 14/09/2017, 3202 del 14/09/2017, 3203 del 
14/09/2017, 3204 del 14/09/2017, 3205 del 14/09/2017, 3206 del 14/09/2017, 3207 del 14/09/2017, 
3208 del 14/09/2017, 3209 del 14/09/2017, 3210 del 14/09/2017, 3211 del 14/09/2017, 3212 del 
14/09/2017, 3213 del 14/09/2017, 3214 del 14/09/2017, 3215 del 14/09/2017, 3216 del 14/09/2017, 
3217 del 14/09/2017, 3218 del 14/09/2017, 3219 del 14/09/2017, 3220 del 14/09/2017, 3221 d 
14/09/2017, 3222 del 14/09/2017, 3223 del 14/09/2017, 3224 del 14/09/2017, 3225 del 14/09/201 
3226 del 14/09/2017, 3227 del 14/09/2017, 3228 del 14/09/2017, 3229 del 14/09/2017, 3230 del 
14/09/2017, 3231 del 14/09/2017, 3232 del 14/09/2017, 3233 del 14/09/2017, 3234 del 14/09/2017, 
3235 del 14/09/2017, 3236 del 14/09/2017, 3237 del 14/09/2017, 3238 del 14/09/2017, 3239 del 
14/09/2017, 3240 del 14/09/2017, 3241 del 14/09/2017, 3242 del 14/09/2017, 3243 del 14/09/2017, 
3244 del 14/09/2017, 3245 del 14/09/2017, 3246 del 14/09/2017, 3247 del 14/09/2017, 3248 del 
14/09/2017, 3249 del 14/09/2017, 3250 del 14/09/2017, 3251 del 14/09/2017, 3252 del 14/09/2017, 
3253 del 14/09/2017, 3254 del 14/09/2017, 3255 del 14/09/2017, 3256 del 14/09/2017, 3257 del 
14/09/2017, 3258 del 14/09/2017, 3259 del 14/09/2017, 3260 del 14/09/2017, 3261 del 14/09/2017, 
3262 del 14/09/2017, 3263 del 14/09/2017, 3264 del 14/09/2017, 3265 del 14/09/2017, 3266 del 
14/09/2017, 3267 del 14/09/2017, 3268 del 14/09/2017, 3269 del 14/09/2017, 3270 del 14/09/2017, 
3271 del 14/09/2017, 3272 del 14/09/2017, 3273 del 14/09/2017, 3274 del 14/09/2017, 3275 del 
14/09/2017, 3276 del 14/09/2017, 3277 del 14/09/2017, 3278 del 14/09/2017, 3279 del 14/09/2017, 
3280 del 14/09/2017, 3281 del 14/09/2017, 3282 del 14/09/2017, 3283 del 14/09/2017, 3284 del 
14/09/2017, 3285 del 14/09/2017, 3286 del 14/09/2017, 3287 del 14/09/2017, 3288 del 14/09/2017, 
3289 del 14/09/2017, 3291 del 14/09/2017, 3292 del 14/09/2017, 3293 del 14/09/2017, 3294 del 
14/09/2017, 3295 del 14/09/2017, 3296 del 14/09/2017, 3297 del 14/09/2017, 3298 del 14/09/2017, 
3299 del 14/09/2017, 3300 del 14/09/2017, 3301 del 14/09/2017, 3302 del 14/09/2017, 3303 del 
14/09/2017, 3304 del 14/09/2017, 3305 del 14/09/2017, 3306 del 14/09/2017, 3307 del 14/09/2017, 
3308 del 14/09/2017, 3309 del 14/09/2017, 3310 del 14/09/2017, 3311 del 14/09/2017, 3312 del 
14/09/2017, 3313 del 14/09/2017, 3314 del 14/09/2017, 3315 del 14/09/2017, 3316 del 14/09/2017, 
3317 del 14/09/2017, 3318 del 14/09/2017, 3319 del 14/09/2017, 3320 del 14/09/2017, 3321 del 
14/09/2017. 3322 del 14/09/2017, 3323 del 14/09/2017, 3324 del 14/09/2017, 3325 del 14/09/2017, 
3326 del 14/09/2017, 3327 del 14/09/2017, 3329 del 14/09/2017, 3330 del 14/09/2017, 3331 del 
14/09/2017, 3332 del 14/09/2017, 3334 del 14/09/2017, 3335 del 14/09/2017, 3336 del 14/09/2017, 
3337 del 14/09/2017, 3338 del 14/09/2017, 3339 del 14/09/2017, 3340 del 14/09/2017, 3341 del 
14/09/2017, 3342 del 14/09/2017, 3343 del 14/09/2017, 3344 del 14/09/2017, 3355 del 14/09/2017, 
3356 del 14/09/2017, 3357 del 14/09/2017, 3358 del 14/09/2017, 3359 del 14/09/2017. 

Calle 26 No. 27-48, PBX 2347474 Ext. 1323 
ghtinnana(4),inpec.goe.co  
PE-PI-G01-F01 



MINJUSTICIA INPEC 
instituto Nacional Penitenciario y Carcelario 

 

TODOSPOR U 
NUEVO PAli 
PAZ EQUIDAD EDUCACIO 

2 3  -OCT 2017 

 

REsoLuciórschtúlowRci ,  on3FIR3  DE 

«Por la cual se actualiza en el Escalafón de la Carrera Penitenciaria y Carcelaria a unos empleados 
públicos del Cuerpo de Custodia y Vigilancia del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelarió» 

Que por lo tanto se realizan las siguientes anotaciones con el fin de actualizar el registro público de 
carrera a los funcionarios del Cuerpo de Custodia y Vigilancia Penitenciaria y Carcelaria Nacional 
que ascendieron en desarrollo del concurso — curso de ascenso por méritos. 

En virtud de lo anterior, 

RESUELVE: 

No. DOCUMENTO APELLIDO Y NOMBRE DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO 

1 6774711 GAMA DOZA JORGE Mayor de Prisiones 4158 21 

2 94326031 GOMEZ REINA SIERVO DE JESUS Mayor de Prisiones 4158 21 

3 80366372 GUTIERREZ BARRERA EDGAR Mayor de Prisiones 4158 21 

4 79429405 LEAL TUMAY WILSON Mayor de Prisiones 4158 21 

5 52273609 
NOSSA CASTIBLANCO CLAUDIA 
MARIELA 

Mayor de Prisiones 4158 21 

6 79905302 PEÑA ALFONSO JOSÉ JOAQUÍN Mayor de Prisiones 4158 21 

7 12240264 PERDOMO CLAROS LUIS 
FRANCISCO 

Mayor de Prisiones 4158 21 

8 6775543 HERNANDEZ AGUILAR GUILLERMO Mayor de Prisiones 4158 21 

9 38140380 AGUIRRE CARDONA NOREDYS Capitán de Prisiones 4078 18 

10 18396950 
AGUIRRE FERNANDEZ GUSTAVO 
ARTURO 

Capitán de Prisiones 4078 18 

11 91299651 BAEZ CARVAJAL JOSE HUMBERTO Capitán de Prisiones 4078 18 

12 91076243 BALLESTEROS SANABRIA 
ALEXANDER 

Capitán de Prisiones 4078 18 

13 17355968 BARRERA LOPEZ LEONEL Capitán de Prisiones 4078 18 

14 88219357 BERNAL REYES NESTOR DANIEL Capitán de Prisiones 4078 18 

15 4293739 CARO PLAZAS JOSE BASILIO Capitán de Prisiones 4078 18 

16 52039293 CASAS SOLAQUE JENNY EDITH Capitán de Prisiones 4078 18 

17 5658456 DIAZ ARDILA ARIEL ALEXANDER Capitán de Prisiones 4078 18 

18 7164772 GALVIS MALAVER JUAN DE JESUS Capitán de Prisiones 4078 18 

19 52292205 GAMBOA MEJIA FRANCELY Capitán de Prisiones 4078 18 

20 71755318 
GARCIA JARAMILLO RAUL 
GONZALO 

Capitán de Prisiones 4078 18 

21 76312840 GOMEZ LAME LUIS ARMANDO Capitán de Prisiones 4078 18 

22 40402314 
HERNANDEZ RICO NELLY 
EVANGELINA 

Capitán de Prisiones 4078 18 

23 18127673 JOJOA PAZ MAURICIO OCTAVIO Capitán de Prisiones 4078 18 

24 7713677 
MONTENEGRO ESQUIVEL JUAN 
CARLOS 

Capitán de Prisiones 4078 18 

25 85450719 
PEÑALOZA CONTRERAS CARLOS 
ANTONIO 

Capitán de Prisiones 4078 18 

Calle 26 No. 27-48, PBX 2347474 Ex . 1323 

ghumana@inpec.gov.co  

PE-PI-G01-F01 

'Artículo 1. Actualizar la inscripción en el escalafón de la Carrera Penitenciaria en el empleo 
respectivo, al personal de Cuerpo de Custodia y Vigilancia que a continuación se relaciona: 



MINJUSTICIA INPEC 
irstituta Nacional Penitenciario y Carcelario 

OP3883  RESOLUCIÓN EUMERO. 	  DE 

TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 
PAZ El,';WIDAD EDUCACICN 

”" 2017 
Por la cual se actualiza en el Escalafón de la Carrera Penitenciaria y Carcelaria a unos empleados 

públicos del Cuerpo de Custodia y Vigilancia del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario» 

No. DOCUMENTO APELLIDO Y NOMBRE DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO 

26 17418271 
RAMIREZ PERILLA WILLAN 
AUGUSTO 

Capitán de Prisiones 4078 18 

27 17336757 RODRIGUEZ SILVA RUBEN Capitán de Prisiones 4078 18 

28 7703543 ROJAS SUTTA JOHN FREDY Capitán de Prisiones 4078 18 

29 17356431 RUBIO CARDOZO LUIS ALBERTO Capitán de Prisiones 4078 18 

30 94282831 SANCHEZ MUÑOZ JOSE EMILSON Capitán de Prisiones 4078 18 

31 91076184 SUAREZ DAZA WILSON ANDRES Capitán de Prisiones 4078 18 

32 79706284 
VARGAS CARVAJAL CARLOS 
EFREN 

Capitán de Prisiones 4078 18 

33 18256531 
AGUILERA ROMERO WILSON 
JAVIER 

Teniente de Prisiones 4222 16 

34 9807306 
ALVAREZ PAEZ FERNANDO 
ANTONIO 

Teniente de Prisiones 4222 16 

35 79650179 
CALDERON ANGARITA FREDDY 
ORLANDO 

Teniente de Prisiones 4222 16 

36 30405847 
CARMONA RAMIREZ MARIA DEL 
CARMEN 

Teniente de Prisiones 4222 16 

37 93399915 CARO JHON FREDY Teniente de Prisiones 4222 16 

38 11202475 DAZA RINCON LUIS ALBERTO Teniente de Prisiones 4222 16 

39 91496209 DELGADO VERA JOHN FREDY Teniente de Prisiones 4222 16 

40 93405986 DEVIA MOLANO ANGEL ENRIQUE Teniente de Prisiones 4222 16 

41 93413224 DEVIA MOLANO DIEGO Teniente de Prisiones 4222 16 

42 94286796 
GALLEGO GIRALDO OSCAR 
ANDRES 

Teniente de Prisiones 4222 16 

43 88280035 GAMBOA BARBOSA GIOVANI Teniente de Prisiones 4222 16 

44 5820251 GARCIA LEITON BEYANEMAN Teniente de Prisiones 4222 16 

45 88031187 GOMEZ APONTE OMAR ELIAS Teniente de Prisiones 4222 16 

46 16234600 GOMEZ HOYOS ANDRES FELIPE Teniente de Prisiones 4222 16 

47 7361974 
GRACIA CASTAÑEDA LUIS 
ANTONIO 

Teniente de Prisiones 4222 16 

48 91271629 GUALDRON ACEVEDO DARIO Teniente de Prisiones 4222 16 

49 94487298 
HENAO CAÑAVERAL HUGO 
ALBERTO 

Teniente de Prisiones 4222 16 

50 88228700 
HERNANDEZ SILVA WILLIAM 
JAVIER 

Teniente de Prisiones 4222 16 

51 75082276 
HINCAPIE FRANCO JORGE 
ANDRES 

Teniente de Prisiones 4222 16 

52 71186933 
LEAL MARQUEZ ORMILSON DE 
JESUS 

Teniente de Prisiones 4222 16 

53 43119594 LOPEZ TORRES ALBA ISMELDA Teniente de Prisiones 4222 16 

54 93406009 LOZANO SABOGAL LEONARDO Teniente de Prisiones 4222 16 

55 79740372 LUNA ESPITIA JUAN JOSE Teniente de Prisiones 4222 16 

CAMPO JONNY Teniente de Prisiones 4222 16 
„,, 

57 79615276 

..._.._.. 

MONROY CARDOZO ALEXANDER Teniente de Prisiones 4222 16 

58 13538274 ORTIZ VIDAL DAIXER ALFONSO Teniente de Prisiones 4222 16 

59 5888126 OVIEDO OVIEDO ARIEL Teniente de Prisiones 4222 16 

60 7350696 
QUIÑONES RODRIGUEZ NELSON 
YAMITH 

Teniente de Prisiones 4222 16 

61 46453401 
RECALDE MONTAÑA BERTHA 
PAOLA 

Teniente de Prisiones 4222 16 

62 93390162 
SANTOS ROBAYO YILBER 
ALBERTO 

Teniente de Prisiones 4222 16 

63 93389762 SUAREZ ANTURI EDUARD SNEIDER Teniente de Prisiones 4222 16 

64 65827935 SUAREZ BOTACHE SIXTA TULIA Teniente de Prisiones 4222 16 

65 9994906 TORRES GRANADA JHON JAIRO Teniente de Prisiones 4222 16 

Calle 26 No. 27-48, PBX 2347474 Ex . 1323 

ghtimana@inpee.gov.co  

PE-PI-G01-F01 



«Por 

O MINJUSTICIA 

la cual se actualiza 
públicos del Cuerpo 

• 

1NPEC 
' 	< 

RESOLUCIÓN 
, ,, ,.,. ,..., té 	,t 	nr'nPR3 	DE 	2 3  N NUM RO 

TODOS POR4I 
NUEVO P ntioo COUCAC 

cu ∎■ I 

unos empleados 
y Carcelario» 

01, 

en el Escalafón de la Carrera Penitenciaria y Carcelaria a 
de Custodia y Vigilancia del Instituto Nacional Penitenciario 

No. DOCUMENTO APELLIDO Y NOMBRE DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO 

66 91108917 TORRES URIBE CRISTIAN 
ALEJANDRO Teniente de Prisiones 4222 16 

67 9975405 ZAPATA NARANJO KEVIN EDAIVER Teniente de Prisiones 4222 16 

68 9975146 ZULUAGA GIRALDO JORGE LIBIO Teniente de Prisiones 4222 16 

69 88199439 HERRERA ARO ARNULFO Teniente de Prisiones 4222 16 

70 79963776 GUALTERO GARCIA JHON JAIRO Teniente de Prisiones 4222 16 
71 7715287 CACHAVA MARLIO Teniente de Prisiones 4222 16 

72 46677890 OLARTE SANTAMARÍA DORA LUCÍA Teniente de Prisiones 4222 16 

73 40431302 GUATIVA BOBADILLA SOFIA Teniente de Prisiones 4222 16 

74 80242022 QUINTERO FERREIRA JOSE 
MANUEL Teniente de Prisiones 4222 16 

75 40430967 HERRERA BARBOSA LAURA ROSA Teniente de Prisiones 4222 16 

76 13637746 CHAPARRO GOMEZ LEONEL 
FERNANDO Teniente de Prisiones 4222 16 

77 34658615 MONTENEGRO VELASCO ZANDRA 
PATRICIA Teniente de Prisiones 4222 16 

78 79903014 ANGULO RAMOS JOSE GIOVANNI Teniente de Prisiones 4222 16 

79 5204317 BURBANO PINTO JULIO ANDERSON Teniente de Prisiones 4222 16 

80 91109746 ACEVEDO LEON EDGAR GIOVANNI Teniente de Prisiones 4222 16 

81 12198815 MURCIA HUELGOS RICHARD 
ANDRES Teniente de Prisiones 4222 16 

82 91183348 FONTECHA ZEA GELVER Teniente de Prisiones 4222 16 

83 5468689 DURAN SANCHEZ ELEASID Teniente de Prisiones 4222 16 

84 36292211 PERDOMO CLAROS MARIA 
ANDREA Teniente de Prisiones 4222 16 

85 52232768 CASALLAS BERNAL YEIMMY Teniente de Prisiones 4222 16 

86 80048976 HERNANDEZ GARCIA NESTOR 
GIOVANNI Teniente de Prisiones 4222 16 

87 88215329 ALBA MEDINA VICTOR MANUEL Inspector Jefe 4152 14 

88 79975629 ALVARADO TINJACA GELBERT 
ANDRES Inspector Jefe 4152 14 

89 4638872 ARARAT MINA ADILSON Inspector Jefe 4152 14 

90 80152312 ARIAS CUADROS ANGEL 
CUSTODIO Inspector Jefe 4152 14 

91 93402326 ARIAS MONTERO WILSON 
GIOVANNY Inspector Jefe 4152 14 

92 80225613 ARIAS NUÑEZ FABIAN JOSE Inspector Jefe 4152 14 

93 18398798 BARRERA MARQUEZ JUAN 
CARLOS Inspector Jefe 4152 14 

94 79853341 BOLIVAR SACHICA OSCAR FABIAN Inspector Jefe 4152 14 

95 29819866 CARDONA AGUIRRE DIANA 
CRISTINA Inspector Jefe 4152 14 

96 76324316 CERON CHANTRE DAVID Inspector Jefe 4152 14 

97 76326833 CHANTRE CARLOSAMA 
GUILLERMO UBEIMAR Inspector Jefe 4152 14 

98 12196993 CHILITO BERMEO ALBEIRO Inspector Jefe 4152 14 

99 14576926 CIFUENTES RODRIGUEZ JHON 
JAIRO Inspector Jefe 4152 14 

100 98379143 CORONEL PALACIOS JOSE AMAURI Inspector Jefe 4152 14 

101 80778708 CUADROS HERNANDEZ WILFREDO Inspector Jefe 4152 14 

102 83042045 CUELLAR NUÑEZ NOLBERTO Inspector Jefe 4152 14 

103 72250381 DAZA CUEVAS ESTEBAN DAVID Inspector Jefe 4152 14 

104 80012977 DIAZ GERENA RONAL Inspector Jefe 4152 14 

Calle 

ghtimana@inpec.gov.co  

PE-PI-G01-F01 

26 No. 27-48, PBX 2347474 Ext. 1323 



Cr) MINJUSTICIA INPEC 
1.1:11t0 Nacional Penitenciario y CureIarío 

TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 

RESOLUCIÓN NUMERO 	0 0 3 8 8 3   DE  2. 3   7 2017 
Por la cual se actualiza en el Escalafón de la Carrera Penitenciaria y Carcelaria a unos empleados 

públicos del Cuerpo de Custodia y Vigilancia del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario» 

No. DOCUMENTO APELLIDO Y NOMBRE DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO 

105 14605259 DIAZ MENESES OSCAR DARIO Inspector Jefe 4152 14 

106 76218743 DORADO GARCES CIRO GABRIEL Inspector Jefe 4152 14 

107 94327288 ENCISO REYES WILVER ALONSO Inspector Jefe 4152 14 

108 52848533 FIGUEROA BURBANO LUZ NEILA Inspector Jefe 4152 14 

109 78036154 FUENTES SANCHEZ EDER RAFAEL Inspector Jefe 4152 14 

110 17418537 GARAY ALARCON JOSE MANUEL Inspector Jefe 4152 14 

111 75092835 GARCIA SANTA FELIPE ANDRES Inspector Jefe 4152 14 

112 16936268 GIRALDO MANCILLA JOSE LUIS Inspector Jefe 4152 14 

113 93088201 
GONZALEZ RODRIGUEZ JUAN 
CARLOS 

Inspector Jefe 4152 14 

114 79971025 GORDO MORA LUIS HUMBERTO Inspector Jefe 4152 14 

115 14838546 GUERRERO PARRA JESUS EURY Inspector Jefe 4152 14 

116 91495130 
IMBACHY BENAVIDES LUIS 
AURELIO 

Inspector Jefe 4152 14 

117 76325046 LEDEZMA APOLINAR Inspector Jefe 4152 14 

118 80068419 LOZANO MILLAN WILSON Inspector Jefe 4152 14 

119 79891432 
MALAVER RAMIREZ LEONARDO 
FABIO 

Inspector Jefe 4152 14 

120 91351921 MANTILLA GOMEZ ALVARO ARIEL Inspector Jefe 4152 14 

121 94529622 
MARTOS SUÁREZ RICARDO 
ANDRES 

Inspector Jefe 4152 14 

122 52283413 MOJICA ROJAS CLAUDIA YANNETH Inspector Jefe 4152 14 

123 80065031 
MORALES VANEGAS CARLOS 
ANDRES 

Inspector Jefe 4152 14 

124 52889663 
MORALES WILCHES LUISA 
MARYOVI 

Inspector Jefe 4152 14 

125 13720966 MORENO GUIZA WILSON Inspector Jefe 4152 14 

126 80243271 MUNAR GARZON EDWIN HARLEY Inspector Jefe 4152 14 

127 4611336 
ORTEGA HURTADO GILBERTO 
EDISSON 

Inspector Jefe 4152 14 

128 16161331 OSPINA CASTRO NOEL Inspector Jefe 4152 14 

129 86058153 
PACHON FUENTES FRANKLI 
YECITH 

Inspector Jefe 4152 14 

130 87248364 PALACIOS JHON JAIRO Inspector Jefe 4152 14 

131 14011707 
PERDOMO VAQUIRO HUBER 
FERNANDO 

Inspector Jefe 4152 14 

132 85470172 PEREZ JIMENEZ JULIAN SEGUNDO Inspector Jefe 4152 14 

133 37510494 PEREZ MARTINEZ NANCY Inspector Jefe 4152 14 

134 13860837 PLATA ARENAS WILLIAM Inspector Jefe 4152 14 

135 79984552 
RODRIGUEZ NOVA ROBERT 
ALBERTO 

Inspector Jefe 4152 14 

136 4288182 RUIZ FONSECA WILLIAM JAVIER Inspector Jefe 4152 14 

137 94285169 
SALDARRIAGA MUÑOZ VICTOR 
HUGO 

Inspector Jefe 4152 14 

138 3132317 SANCHEZ MARTINEZ ORLANDO Inspector Jefe 4152 14 

139 17418184 SANCHEZ ROJAS JOSE LUIS Inspector Jefe 4152 14 

140 80048313 SANCHEZ SIERRA JAVIER DONATO Inspector Jefe 4152 14 

141 75098878 
SANCHEZ ZULUAGA JAVIER 
ALEXANDER 

Inspector Jefe 4152 14 

142 9857936 SANCHEZ ZULUAGA JHON DAIRO Inspector Jefe 4152 14 

143 17421710 
SERNA GARAY MERARDO 
ANTONIO 

Inspector Jefe 4152 14 

144 79606582 SILVA BARRERA HERNAN Inspector Jefe 4152 14 

Calle 26 No. 27-48, PBX 2347474 Ext. 1323 

Lthomana@/inpee.gov.co  

PE-PI-G01-F01 

■, AT EQUIDAD EDUCACION 



«Por 

(J MINJUSTICIA 

la cual se actualiza 
públicos del Cuerpo 

• 

INPEC 	 1 
nstl:ut~ Nacional vr a- 	l„ o 	EA tela lo 

o 	,,,,„e 	, 	, 	-, 	, 	f  

	

RESOLUCIÓIs'ÑUVIE40 	0 0 3 8 8 3 	DE 	21 3 N'T ,,, 

TODOS PORA N 
NUEVO P 
PAZ 	EQUIDAD 	EDUCA 

2017 
unos emp 
y Carcela 

I.  

S 
ION 

eados 
io» 

/-- 

en el Escalafón de la Carrera Penitenciaria y Carcelaria a 
de Custodia y Vigilancia del Instituto Nacional Penitenciario 

No. DOCUMENTO APELLIDO Y NOMBRE DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO 

145 7175198 STAPER BOTELLO WILMER 
ROLANDO Inspector Jefe 4152 14 

146 7178812 SUAREZ SANTIAGO WILSON 
HERNANDO Inspector Jefe 4152 14 

147 7176917 TORRES JIMENEZ YESID Inspector Jefe 4152 14 
148 16461372 VELEZ LABRADA LUIS CARLOS Inspector Jefe 4152 14 

149 79731610 ZEMANATE DORADO DIEVER 
JOVANNY Inspector Jefe 4152 14 

150 75034700 ZULUAGA CARDENAS JORGE 
IGNACIO Inspector Jefe 4152 14 

151 93400954 APONTE CASTILLA OSCAR ALIRIO Inspector 4137 13 
152 10295812 AREVALO HOYOS HECTOR EFREN Inspector 4137 13 

153 31791807 BENAVIDES SUAZA PAOLA 
ANDREA Inspector 4137 13 

154 1106483882 CACERES GARZON HERNAN DARIO Inspector 4137 13 
155 1080181411 CAMPOS MORALES EDUARDO Inspector 4137 13 
156 28177995 CRUZ FORERO MARYELY, Inspector 4137 13 
157 88241600 DIAZ ALBA YOVANNY ALEXIS Inspector 4137 13 

158 1030557669 
 

ECHEVERRY MURCIA CRISTIAN 
GABRIEL Inspector 4137 13 

159 34323511 ENCARNACION PEREZ YINIRET Inspector 4137 13 

160 1106889451 FIGUEROA GUALTEROS JHON 
JAIRO Inspector 4137 13 

161 80791262 GARAY GARAY FABIO HERNAN Inspector 4137 13 
162 63541799 GARCIA PORTILLA YUDY ANDREA Inspector 4137 13 

163 88283726 GERARDINO SANCHEZ FREDDY Inspector 4137 13 
164 39731524 GOMEZ ARENAS ELIZABETH Inspector 4137 13 

165 15815392 JOJOA ORDOÑEZ EDIER OSWALDO Inspector 4137 13 

166 16055334 MARIN MURILLO JULIAN Inspector 4137 13 

167 1080932076 MENDEZ SCARPETTA ALBERTH 
MARIN Inspector 4137 13 

168 71494632 MONSALVE VERGARA BERNUBER 
ALIRIO Inspector 4137 13 

169 87069220 NARVAEZ ACOSTA EDISSON 
BARNEY Inspector 4137 13 

170 88231822 PARRA ASCENCIO ESTEBAN Inspector 4137 13 

171 18130164 QUIROZ ANDRADE DIEGO IVAN Inspector 4137 13 

172 9739217 RIOS CADENA VICTOR ALFONSO Inspector 4137 13 

173 12279047 RIVERA PILLIMUE OSCAR RAUL Inspector 4137 13 

174 79836885 SANCHEZ SILVA MARTIN ALONSO Inspector 4137 13 

175 1076220135 SUAREZ DAZA ROCIO Inspector 4137 13 

176 10308068 TORO FIGUEROA VICTOR 
ALEXANDER Inspector 4137 13 

177 79984707 TRIANA MARTINEZ JIMMY ANDRES Inspector 4137 13 

178 79910863 URREA ROMERO JORGE 
HERNANDO Inspector 4137 13 

179 1085265204 USCATEGUI MARTINEZ DIANA 
JANNETH Inspector 4137 13 

180 1098608111 VARGAS CARDENAS OMAR 
ANDRES Inspector 4137 13 

181 7179992 VARGAS MORENO JOVANNI 
SEBASTIAN Inspector 4137 13 

182 1035861359 VASQUEZ VERGARA CARLOS 
AUGUSTO Inspector 4137 13 

183 1033709676 ZUÑIGA GARZON OMAR ALEXIS Inspector 4137 13 

Calle 26 No. 27-48, PBX 2347474 Ext. 1323 

ghumana@mpee gov co 

PE-PI-G01-F01 



INJUSTICIA iNPEC 
 

TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 
PAZ EQUIDAD EDUCACIO ,,  

 

InImuto Nacional Penitenciario y CareeWle 9 

RESOLUCIÓN NUMERO 	  DE 207 
Por la cual se actualiza en el Escalafón de la Carrera Penitenciaria y Carcelaria a unos empleados 

públicos del Cuerpo de Custodia y Vigilancia del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario» 

No. DOCUMENTO APELLIDO Y NOMBRE DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO 

184 79213676 
VALERO 
HUMBERTO 

BUITRAGO CARLOS Inspector 4137 13 

185 10306394 	ALBERTO 
FLOREZ CERON GUILLERMO Inspector 4137 13 

186 1110465481 	RUIZ RINCON ANDRES FELIPE Inspector 4137 13 

187 1068972816 	OÑATE SEGURA LUIS ALBERTO Inspector 4137 13 

188 63554526 	PINZON LOZANO HEYDEEN LILIANA Inspector 4137 13 

189 13513892 	TORO BERNAL EDUARDO ALCIDES Inspector 4137 13 

190 80069578 VELASQUEZ GIL JOHN ALEXANDER Inspector 4137 13 

191 11228143 
RINCON HERNANDEZ JAIME 
ANDRES 

Inspector 4137 13 

192 1122122007 URQUIJO CORREA OSCAR DAVID Inspector 4137 13 

193 1072745763 CASTILLO PEÑA CRISTIAN CAMILO Inspector 4137 13 

Inspector 4137 13 
194 1077849136 ORDOÑEZ BOLAÑOS RIGOBERTO 

195 1049608959 
FRAILE NONSOQUE NIDIA 
CAROLINA 

Inspector 4137 13 

196 1085277624 
FARINANGO PULSARA EDISON 
CAMILO 

Inspector 4137 13 

197 1024500648 GOMEZ DIAZ JEIMY PAOLA Inspector 4137 13 

198 1032374865 HERNANDEZ RAMOS ANDRES Inspector 4137 13 

199 1114060947 
YEDALLAH CORRALES KELY 
ZAHIRY 

Inspector 4137 13 

200 1045683645 
ACOSTA AGOSTA MAURICIO 
ALEJANDRO 

Inspector 4137 13 

201 1083901872 
RESTREPO LOPEZ CARLOS 
ALBERTO 

Inspector 4137 13 

202 52917106 FUENTES TOLOSA KAREN BIBIANA Inspector 4137 13 

203 80115584 ESTEPA PARRA MIGUEL ANGEL Inspector 4137 13 

204 1098732825 GAMBOA CELIS FABER YESID Inspector 

Inspector 

4137 

4137 

13 

13 

205 1122124671 
GARCIA BERMUDEZ CRISTIAN 
ALEXIS 

206 94529947 HENAO VARON RUBEN DARIO Inspector 4137 13 

207 1022325711 CORTES FONTECHA JOSE ANGEL Inspector 4137 13 

208 1121829535 AGUDELO ROJAS ANDRES CAMILO Inspector 4137 13 

209 79985710 ABRIL PINZON JOHN FREDY Oficial Logístico 2052 6 

210 79723252 
CASTAÑEDA QUITIAN PEDRO 
ELIAS 

Oficial Logístico 2052 6 

211 72005230 
FERNANDEZ BARRAZA WILFRIDO 
RAFAEL 

Oficial Logístico 2052 6 

212 9727502 
GIRALDO SALAZAR EDWARD 
ALBERT 

Oficial Logístico 2052 6 

213 87453929 MORILLO ENRIQUEZ JOSE FELIPE Oficial Logístico 2052 6 

214 93297843 PRIETO SIERRA VICTOR YOVANNY Oficial Logístico 2052 6 

215 79847571 
RODRIGUEZ JIMENEZ PUNO 
ALBERTO 

Oficial Logístico 2052 6 

216 89009513 OSORIO AGUIRRE JORGE IVAN Oficial Logístico 2052 6 

217 7709059 
LEMUS VALENCIANO ELKIN 
GUILLERMO 

Oficial de Tratamiento 2053 6 

218 27720836 
CARDENAS GRANADOS RAQUEL 
LUCIA  

Oficial de Tratamiento 2053 6 

Artículo 2. 
Incluir dentro del Registro Público de la Carrera Administrativa al personal 

anteriormente relacionado. 

Calle 26 No. 27-48, PBX 2347474 Ext. 1323 

ghumana@inpee.gov.co  

PE-PI-G01-F01 



NUEVO P S 
TODOS POIII

ON  

N 

RESOLUCIÓN NUMERO 	003883   DE 2.3 CCT20/7
D EDUC PAZ EQUIDA 	 CI  

«Por la cual se actualiza en el Escalafón de la Carrera Penitenciaria y Carcelaria a unos em eados 
públicos del Cuerpo de Custodia y Vigilancia del Instituto Nacional Penitenciario y Carcel rio» 

Artículo 3. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

RPT Expedida en Bogotá D.C., a los 	 L 19 11 U 

® MINJUSTICIA INPEC 
Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario 

UIS RAMÍREZ ARAGÓN 
Director General Ins~°'!t, 	acional Penitenciario y Carcelario 

LUZ MYRIAN TIERRADENTRO CACHAYA 
Subdirectora (C) Talento Humano 

EF 	MORENO ALBARAN 
J= Oficina Asesora Jurídic 

Elaborado por: 
Revisado por: 
Fecha de Elaboración: 

Yenny Tique Calderón / Grupo de Prospectiva de Talento Humano 

Angélica Rodríguez Barreto / Coordinadora de Prospectiva de Talento uman(j 
06/10/2017 

Calle 26 No. 27-48, PBX 2347474 Ext. 1323 

ghumana@inpee.gov.co  
PE-PI-G01-F01 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

